

## BMW (1917-...)



### Opis marki:

Firma BMW (Bayerische Motoren Werke) powstała w 1917 roku. Głównym profilem działania firmy była początkowo produkcja silników lotniczych. Kilka lat później rozpoczęto produkcję na potrzeby rynku motoryzacyjnego. W 1923 roku uruchomiono produkcję motocykli. Pierwsze samochody marki BMW pojawiły się dopiero w 1928 roku, kiedy to przejęto firmę Dixi produkującą między innymi małe samochody na licencji angielskiego Austina model Seven. Na ich podstawie powstały modele oznaczone symbolem 3/15. W latach trzydziestych rozpoczęto produkcję większych pojazdów wyposażonych w silniki sześciocylindrowe. Były wśród nich także pojazdy sportowe. Właśnie wówczas zaczęto stosować charakterystyczną osłonę chłodnicy, będącą do dziś elementem identyfikacyjnym samochodów BMW. Po wojnie fabryka w Eisenach znalazła się na terenie NRD, tak więc firma przeniosła się do Monachium i od 1951 roku wznowiła produkcję samochodów. Początkowo były to duże pojazdy typu 501/502 oraz samochody sportowe, nieco później mikrosamochody Iselta (1955), natomiast pojazdy średniej wielkości wzbogaciły program produkcji dopiero w 1961 roku (BMW 1500). W 1966 roku przejęto inną niemiecką firmę Glas GmbH, a w 1994 roku marki wchodzące w skład angielskiej grupy Rover (Rover, Land Rover, MG, Mini). Kłopoty finansowe tych ostatnich wpłynęły na decyzję o ich sprzedaży w 2000 roku. Zatrzymano jedynie markę Mini znaną z długoletniej produkcji praktycznie tego samego modelu. Od 2003 roku BMW jest także właścicielem prestiżowej brytyjskiej marki Rolls-Royce. W obu tych markach wdrożono do produkcji całkowicie nowe modele, opracowane pod kierunkiem swoich specjalistów.

W 1995 roku uruchomiono nową fabrykę samochodów na terenie USA (w miejscowości Spartanburg, w stanie Południowa Karolina). Rozpoczęto tu produkcję sportowego modelu Z3. Pod koniec 1999 roku uruchomiono w USA produkcję samochodów rekreacyjno-terenowych o symbolu X5.

Wszystkie produkty BMW zaliczane są do pojazdów najwyższej klasy i konkurują z pojazdami oferowanymi przez firmy Audi i Daimler AG.